## CAPVT VI.

**O**Tto dux de Leina, iam ad cor post deuiareuersus, Albertus Magdeburgensis archiepiscopus, & Albertus Walberstadenſis præsul, Fridericus dux Brunſuiccenſis, Albertus dux de Salina, Buſſo de Regeſten, Henricus de Honſten, Gunterus de Stalberg, Conradus & Theodoricus de Dœrningrode comites, & multi prætereà nobiles, barones, milites, interuenientibus placitis, aliquandò in commemorationem adducebant: quid ſit, quodd vbiquè terrarum innoxij mercatores vadant & redeant, vectigalia ſoluentes principibus per opportuna & conſtituta loca: cur infelix Saxonia, nulli prouinciæ vel opibus, vel fortiffimis viris cedens, non illo poſſit bono perfrui, vt publica ſecuritate præſtitata, ill-

ta, incolumes per itinera vadant commeantes: constitu-  
 eruntq; ut in reliquum ea pax esset, & innoxia via mer-  
 catoribus: maximis pœnis in contemptores & violato-  
 res constitutis, communibus odijs insectaturi prædatores  
 & receptatores: Quæ res effecit, ut aliquandiũ Saxo-  
 nia hoc genus grassandi nesciret. Dwentzlaus per ea tem-  
 pora floruit, qui post Albertum Saxonie & ipse dux su-  
 perioris, in terra Luneburgensi dominabatur: esetque  
 necdum extinctus liuor, inter Brunswiccenses, & eosdem  
 de Luneburgo duces: quod ille principibus Brunswic-  
 censibus debitus putaretur. Quocirca communi princi-  
 pum placito ita ordinatum est, ut Fridericus & Bern-  
 hardus fratres duces Brunswiccenses iuniores, duas  
 Dwentzlai filias acciperent coniuges: ut mixto utrinque  
 sanguine, & maior interim concordia, & terris pax red-  
 deretur. Quo tempore cepit ille cursus in Dölsenacum  
 oppidum Prignissæ, per occasionem, quam in Dwandalia  
 deteximus. Viuebat adhuc Albertus dux Saxonie atque  
 Luneburgi, cum Dwentzlaus fratrueis eius, eam cum  
 ducibus Brūswici, quam diximus, inijt affinitatem. Nam  
 per eam tempestatem in arce Ribeling oppugnauit mi-  
 litares de Mandeslo, multa terris incommoda inuehen-  
 tes. Ibi dux dum vrgeret oppugnationem, ictus bombar-  
 da, crus amisit. Moriturus autem præcepit suis, nè ab-  
 irent, nisi expugnata arce. Illi paruerunt, vsque ad eò  
 prementes obsessos, ut deditionem facerent, pacti abire  
 incolumes, & terra excedere vsque ad gratiam ducis  
 Dwentzlai, qui Alberto fratruei in ditione successit, re-  
 cuperatam. Ità tum arcem deseruere, quam deditam  
 milites duci suo seruauere, ut eius arbitratu vel excin-  
 deretur, vel alteri mandaretur.

**O**snaburgenses tum rem habuere cum comite vicino de Tekeneborg. Cumq; rem verbis transigere non possent, quod ciues ab eo contemnerentur, quando episcopus conquiesceret. Sed vbi ad arma ventum est, auxilio illis fuere ciues Monasterienses: perpuleruntque comitem in eas rerum angustias, obsessa arce Lingen, quam etiam de proximo capturi videbantur, ut ad placita & tractatum disceptaturos veniretur: In quibus ita armis edomitus videbatur, ut in aquas cum illis condiciones descenderet: positoque nobilitatis fastu, ciues in suo iure & gradu recognosceret, sineretq; persui vetustis, & longa consuetudine probatis, libertatibus. Quo tempore memorabilis exequutio facta est iustitia, ex sententia principum, & omnis Saxonia nobilitatis: Constituerunt, ut paulo ante diximus, Saxonia principes, iurarentq; pacem, quam Theodericus de Zwerningrode comes violasse diceretur. Quocirca vocatus a quibusdam eorum, qui exequutionis mandatum a ceteris haberent, Alberto de Querforde comite, archiepiscopo Magdeburgensi, Ottone duce de Leina, Henrico de Honsten comite, ceterisque comitibus & nobilibus, accusante Bussone de Regensten comite, suspendio condennatus est. Sententia dicta, euocarunt sex militibus eius quendam, quem praecepto adegerunt, ut primum capiti eius vulnus infligeret. Paruit ille, sub honore suo admonitus: mox circumstantes, gladijs eum suis confixerunt. Inde freno equi sui alligatum, suspendio finisse volebant interpretari. Eam mortem, ut fit, vbi in fabulas res venit, alij culpis eius, alij, quod coniurationi nollet consentire, deputarunt. Hoc etiam LXXXVI. post mille trecentos anno, Lupoldus dux Austriae, Zwiceros, quos alij dixerunt